
 
 

 
 

Tisková zpráva z workshopu na téma  

„Případové konference – zkušenosti spolupracujících subjektů 

při řešení situace dítěte v ohrožení“ 

 

Workshop se uskutečnil v rámci realizovaného projektu „Podpora zajištění dostupnosti a kvality 

sociálních služeb v Olomouckém kraji“ reg. č. CZ.1.04/3.1.00/A9.00017, který je spolufinancován 

Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

a Státním rozpočtem České republiky. Workshop proběhl dle plánu v termínu 20. února 2015 

v zasedací místnosti 320 Krajského úřadu Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc. 

Workshop „Případové konference – zkušenosti spolupracujících subjektů při řešení situace dítěte v 

ohrožení“ byl zaměřen na diskusi nad zkušenostmi spolupracujících subjektů při realizaci 

případových konferencí u dětí v ohrožení.  

Workshop řídil Mgr. Pavel Podivínský, který na úvod zmínil účel setkání a také skutečnost, že 

případové konference jsou ve velkém rozsahu realizovány v souvislosti s novelou zákona č. 

359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, která stanovila 

povinnost realizovat uvedené případové konference orgánům sociálně-právní ochrany dětí (dále jen 

OSPOD) na obecních úřadech obcí s rozšířenou působností od 1. 1. 2013 u dětí, kde je riziko 

zejména umístění dítěte mimo biologickou rodinu, ale taktéž v případech, kdy je řešena aktuální 

tíživá situace rodiny, a to jak z pohledu problémů bytových, finančních a dalších, které ohrožují 

rodinu jako celek. V rámci workshopu prezentovaly jednotlivé obce s rozšířenou působností své 

zkušenosti, obtíže při přípravě případových konferencí, ale i zapojení ohrožených osob na 

jednáních.  

V rámci diskuse byly řešeny následující klíčové otázky: 

1. Možnost průběžného vzdělávání sociálních pracovníků na OSPOD v oblasti realizace a 

vedení případových konferencí. 

2. Co potřebují (jaké informace) spolupracující subjekty k účasti na případových konferencích?  

3. Jak se daří zvát odborníky (lékaře, zástupce školy, NNO) na případové konference? 

4. Jaké jsou zkušenosti s prezentací případů ze strany OSPOD? 

5. Existuje věková hranice dětí, které by neměly být přítomny na případových konferencích? 

6. Které situace jsou optimální k účasti dětí/mladistvých na případových konferencích? 

7. Jaká jsou specifika případových konferencí realizovaných na OSPOD? 

8. Je možné získat seznam facilitátorů případových konferencí? 

Výstupem workshopu bylo zejména vzájemná informovanost OSPOD a spolupracujících subjektů 

při aktivitách spojených s přípravou, facilitací a účastí dětí, rodičů, spolupracujících subjektů  

na případových konferencích. Ukázalo se, že ne všechny postupy jednotlivých OSPOD jsou 

jednotné, ale došlo ke všeobecné shodě.  

Olomoucký kraj plánuje opakovaná tematická setkání na základě tohoto workshopu dle 

projeveného zájmu nejen sociálních pracovníků OSPOD, ale i doprovázejících a spolupracujících 

subjektů. 


